Inhalt

VORWORT

Gottfried Mergner
DER KONZEPTIONELLE ANSATZ .
- Sozialgeschichte als Methode -

Jos Gerwin

DIE WISSENSCHAFTLICHE BEGLEITUNG

- Tutorenschulung als zentrales Element
in der Arbeit des Projektes -

Wolfgang Wittor

DIE TUTORENGRUPPE

- Tutorenarbeit und Lernprozesse in
Kleingruppen -

Enno 'Kiittner

DIE AUSSERSCHULISCHEN UND DIE SCHULISCHEN

ERKUNDUNGEN

- Konfrontation von Theorieansd@tzen mit
der Realitdt -

ANHANG

Friedrich W. Busch

DIE FUNKTION DER ERZIEHUNGSWISSENSCHAFT

IN DER LEHRERAUSBILDUNG

- Voriiberlegungen zur Planung erziehungs-
wissenschaftlicher Studieng&nge -

23

47

96

143



